ДОГОВОР
купли-продажи имущества
г.  Санкт-Петербург                                                                                                                                   «______» _______ 2021
Общество с ограниченной ответственностью «Счастливые люди» (ИНН 7840469143, ОГРН 1127847230158), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Маевского А.В. (ИНН 782507108608, СНИЛС 012-363-715 09, рег. № 9154, адрес: 191002, г. Санкт-Петербург, а/я 595) – член Союза арбитражных управляющих «Континент» (саморегулируемая организация) (СОАУ «Континент» (СРО), ИНН 7810274570, ОГРН 1027804888704, адрес: 191187, г. Санкт-Петербург, Чайковского, 12, лит. В), действующего на основании решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 02.10.2019 г. и определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 15.12.2019 года по делу №А56-121698/2018  (далее – Конкурсный управляющий), с одной стороны, и

___________________________, далее именуемый – Покупатель, действующий на основании Протокола № ___ от «__» __________ 20____ г, далее именуемое «Покупатель», с другой стороны,  далее совместно  именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По результатам электронных торгов в форме аукциона по реализации имущества Продавца по лоту № 1 (Протокол № __ от «__» ____ 20__года, проводимых в порядке и на условиях, указанных в сообщении о проведении торгов, опубликованном в газете «Коммерсантъ» от «__» __________ 20__ года № ___ , (далее – Торги) Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях Договора следующее имущество, находящееся в залоге у ГК «АСВ» (далее – Имущество):
	№
	Наименование
	количество

	1
	стулья с подлокотниками
	15

	2
	стулья металлические
	9

	3
	столешницы с подстольями, металлические
	6

	4
	Диваны
	12

	5
	Тумбы
	2

	6
	стулья,
	62

	7
	табурет высокий барный
	2

	8
	кресла с подлокотниками
	6

	9
	стулья барные,
	48

	10
	сиденья накладные  кож.зам
	6

	11
	кресло офисное
	1

	12
	подстолья, элементы
	26

	13
	столешницы,
	6

	14
	комоды,
	2

	15
	стулья, детские
	2

	16
	приставные табуреты
	7

	17
	лампы уличного освещения
	2

	18
	плафоны освещения,
	11

	19
	торшеры квадратной формы
	2

	20
	емкости  овальные
	2

	21
	стеллаж деревянный резной
	2

	22
	ниша деревянная, окрашенная
	1

	23
	лавка металл\мозайка
	1

	24
	стул детский металлический
	1

	25
	рама ценник
	1

	26
	барные станции нерж. Сталь
	2

	27
	полка стальная
	1

	28
	радиусный подиум
	1

	29
	деревянные  панели
	1

	30
	доска террасная, комплект
	1

	31
	комплекты деревянных  элементов
	2

	32
	двери внутренние
	2

	33
	мусорная урна
	1

	34
	панели нишевые деревянные
	1

	35
	каркас барной стойки
	1

	36
	пластиковые вентрешетки, окрашенные
	10

	37
	лестница , цвет белый
	1

	38
	стойка под зонты
	1

	39
	зонт уличный с подставкой
	1

	40
	элементы стеклянные с  росписями
	1

	41
	стеклянная панель с рисунком
	1

	42
	панель  стеклянная
	2

	43
	блок холод. камеры
	1

	44
	дозатор
	2

	45
	Смеситель
	2

	46
	фильтр для воды
	1

	47
	Мойка
	2

	48
	Холодильники
	6

	49
	ларь морозильный белый
	1

	50
	печь
	1

	51
	панели холодильно-морозильных камер
	18

	52
	Слайсер
	1

	53
	стол холодильный
	3

	54
	Вакууматор
	1

	55
	Термоконтейнеры
	2

	56
	мойка 2 секционная
	1

	57
	кухонный реквизит (поддоны, сотейники, сковороды, дуршлаки, доски, посуда.)
	1

	58
	блендер
	3

	59
	генератор льда,
	3

	60
	Рисоварка
	1

	61
	шоколадный температор
	1

	62
	Раковина
	3

	63
	Насос
	2

	64
	унитаз,
	3

	65
	посудомоечная машина
	1

	66
	индукционная плита
	3

	67
	Весы
	1

	68
	Бойлер
	1

	69
	Пароконвектомат
	1

	70
	Электрокоптильня
	1

	71
	Саламандр
	1

	72
	тележка транспортировочная
	1

	73
	крышки поддонов пластик, комплект
	1

	74
	зонт вытяжной НС
	2

	75
	трубы системы освещения,
	1

	76
	Принтер чековый,
	4

	77
	световые приборы
	4

	78
	светильники производственные
	5

	79
	Блоки бесперебойного питания
	2

	80
	Принтер
	3

	81
	блок питания
	4

	82
	серверное оборудование
	1

	83
	Монитор
	3

	84
	видео камеры
	4

	85
	системные блоки
	3

	86
	охранный датчики,
	8

	87
	шкаф для сетевого оборудования
	1

	88
	сетевой маршрутизатор
	2

	89
	АТС
	1

	90
	POS-Терминалы
	9

	91
	ящики для кассы
	2

	92
	клавиатуры
	9

	93
	Телефон системный
	1

	94
	Телефоны офисные
	3

	95
	радио-телефон
	1

	96
	блок питания
	1

	97
	Установки вентиляционные,
	5

	98
	Заслонки ВК с управлением Siemens
	2

	99
	вентилятор настольный
	1

	100
	блок управления  вентиляцией
	1

	101
	тепловая завеса
	2

	102
	наружный блок кондиционирования и вентиляции,
	4

	103
	блок кондиционирования, внутренний,
	2

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Продавец обязуется:
2.1.1.Принять денежные средства, перечисленные Покупателем по банковским реквизитам Продавца, указанным в разделе 9 Договора, в счет оплаты стоимости Имущества на условиях, установленных настоящим Договором.

2.1.2.Передать Покупателю по Акту приема-передачи (далее – Акт) Имущество в течение 5 дней с момента оплаты Покупателем стоимости Имущества по настоящему Договору.

2.2.
Покупатель обязуется:

2.2.1.Оплатить стоимость приобретаемого Имущества в размере, сроки и порядке, установленные разделом 3 Договора.
2.2.2.Принять от Продавца по Акту Имущество в порядке и сроки, установленные подп. 2.1.2 п. 2.1 Договора.

2.2.3.Своими силами и за свой счет произвести демонтаж и вывоз Имущества от Продавца в день подписания Акта.
3.
ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. За приобретаемое Имущество Покупатель уплачивает Продавцу стоимость Имущества в размере _____________  (___________) рублей ______ копеек.

3.2. Задаток, ранее внесенный Покупателем за участие в Торгах в размере _______ рубля (__________)  _______ копеек (далее – Задаток), засчитывается в счет оплаты стоимости Имущества, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.

3.3. Для оплаты стоимости Имущества, указанной в п. 3.1 Договора, Покупатель перечисляет денежные средства, за вычетом суммы Задатка, в размере ________ (_______________) рублей ___ копеек на счет Продавца, указанный в разделе 9 Договора, не позднее 30 календарных дней  с момента подписания Договора Сторонами.

В назначении платежа необходимо указать: «Оплата по договору купли - продажи имущества от ______, лот № 1, заключенного по результатам электронных торгов в форме аукциона/ посредством публичного предложения имуществом ООО «Счастливые люди».

3.4. Обязанность Покупателя по оплате Имущества считается исполненной с момента зачисления на счет Продавца суммы, указанной в п. 3.1 Договора, с учетом оплаченного в соответствии с п. 3.2 Договора Задатка.

4.
ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1.Право собственности на Имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания Акта.
4.2.Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента подписания Акта в соответствии с подп. 2.1.2 п. 2.1 Договора.
5. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1.В случае неисполнения Покупателем обязанностей, предусмотренных п. 2.2 Договора, Продавец вправе расторгнуть Договор путем отказа от его исполнения в одностороннем внесудебном порядке, при этом Задаток Покупателю не возвращается
5.2. В случае расторжения Договора по основанию, указанному в п. 5.1 Договора, Продавец направляет Покупателю уведомление об этом. Договор считается расторгнутым со дня отправки уведомления. Дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
5.3. В случае неисполнения Продавцом обязанностей, предусмотренных пп. 2.1.1 Договора, в связи с обстоятельствами, за которые несет ответственность Продавец, и которые не могут быть устранены, Покупатель имеет право расторгнуть Договор в установленном законодательством Российской Федерации порядке. В этом случае при расторжении Договора Продавец возвращает Покупателю все денежные средства, полученные в оплату Имущества, в том числе задаток. Возврат денежных средств осуществляется по реквизитам, указанным в разделе 9 Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2.В случае несоблюдения Покупателем срока оплаты Имущества, установленного п. 3.3 Договора, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,1% от цены Имущества, установленной п. 3.1 Договора, за каждый день просрочки.

7. ПОРЯДОК РЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1.Стороны предпринимают меры для разрешения споров и разногласий, возникающих при исполнении обязательств по Договору, путем переговоров.

7.2.Неурегулированные Сторонами споры в соответствии с их подведомственностью, предусмотренной процессуальным законодательством Российской Федерации, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту регистрации Продавца.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1.Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

8.2.В случае изменения у какой-либо из Сторон наименования, адреса (места нахождения), и реквизитов, Сторона обязана незамедлительно уведомить об изменении другую Сторону с приложением подтверждающих документов. Уведомления и платежи, совершенные по старым адресам или реквизитам до поступления соответствующих уведомлений об их изменении, считаются должным и надлежащим исполнением обязательств по Договору.
8.3.По всем вопросам, не урегулированным условиями Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.5.Договор составлен на 4 листах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец
	Покупатель

	ООО «Счастливые люди»

ИНН 7840469143,

адрес: 199406, г. Санкт-Петербург, вн.тер.г. МО Гавань, ул. Гаванская 38 литера а, кв. 24

 Контактный телефон: 89045540217, электронная почта: mawr1000@mail.ru , адрес для корреспонденции: 191002, г. Санкт-Петербург, а/я 595

Банковские реквизиты ООО «Счастливые люди»:

р/сч 40702-810-1-0114-0142457 в ПАО «Плюс Банк» (спец банковский счет, в соотв сост. 138 ФЗ),

р/сч 40702 810 3 0115 0042457 в ПАО «Плюс Банк» (в соотв со ст.133 ФЗ о банкротстве),

к/с 30101810945250000129 в ГУ ЦБ РФ по ЦФО г Москва (ГУ Банка России по ЦФО)

БИК 044525129

	______________Маевский А.В.
	_________________

PAGE
2